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ВОЛГОГРАДСКАЯОБЛАСТНАЯдДУМА

ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областной Думы

3 марта 2021 г. № 17

Председательствовал: Блошкин А.И. — Депутат от единого избирательного
округа‚ председатель областной
Думы

Присутствовали:
ДСПУТЗТЫ ОбЛЕіСТНОЙ ДУМЫ

Аветисян С.Г. — депутат от единого избирательного округа

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа

Бухтина Т.П. — депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 11, председатель комитета,
областной Думы по кудьтуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

Волоцков А.А. — депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа № 13, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму

Головачева Т.П. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы



Гречина В.Н.

Иванов В.Е.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.

Коротков Б.Б.

Коротков С.В.

Кошкарев И.А.

Кузьмин А.Ф.
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Депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики и противодействия
коррупции

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель
председателя комитета областной Думы
ПО бюджетной И НЗЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ?

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

ДСПУТЭТ ОТ единого ИЗбИРдТеЛЬНОГО ОКРУГЗ,
ЗЗМВСТИТЗЛЬ ПРСДССДдТбЛЯ комитета областной ДУМЫ
ПО Труду, СОЦИЭЛЬНОЙ ПОЛИТИКЗ, ВОПРОСЗМ СЗМЬИ
И делам ветеранов

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, председатель комитета
областной Думы по труду, социальной политике,
вопросам семьи и делам ветеранов

депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от Новоаннинского одномандатного
избирательного округа № 2, председатель комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

депутат от единого избирательного округа



Кулешова Н.М.

Логинов А.М.

МарамыгинЮ.А.

Мицукова Е.И.

Могильный В.Ф.

Пыльнев Е.А.

Рыгин А.В.

Семенова Н.В.

Соловьева И.А.

СтрукМ.В.
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ДСПУТЗТ ОТ ОДИНОГО ИЗОИРЗТЭЛЬНОГО ОКРУГЭ.

Депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

ДСПУТЭТ ОТ единого ИЗбИРЭТЗЛЬНОГООКРУГЭ.

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, заместитель
председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

депутат ОТ ОДИНОГО ИЗОИРдТЭЛЬНОГО округа,
ПРСДСЗДЭТВЛЬ комитета ООЛЗСТНОЙ ДУМЫ ПО охране
ЗДОРОВЬЯ, заместитель ПРКЭДСЭДЕіТСЛЯ комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель
комитета областной Думы по охране окружающей
среды и природопользованию, заместитель
председателя комитета областной Думы
по государственному строительству, местному
самоуправлению и развитию территорий

ДСПУТЗТ ОТ СРОДНЕЗХТУОИНСКОГО одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению



Таев А.Г.

Феронов А.И.

Четвериков С.Г.

Шаманаев Е.И.

Шарифов Р.В.

Шкарин В.В.

Приглашенные:
на все вопросы

Афанасьева М.В.

Антипов А.А.
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и развитию территорий. заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии по вопросам реализации
национальных проектов и приоритетных проектов
развития Волгоградской области

депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа№ 1

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, председатель комиссии
областной Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья

старший консультант секретариата председателя
областной Думы

исполняющий обязанности начальника Управления
Министерства юстиции Российской Федерации
по Волгоградской области



Галичкин А.И.

Дьяченко И.А.

Иншина В.И.

Ключевская Н.П.

Крыжановский И.А.

Лисименко Н.Н.

Мытарев Д.В.

Писемская А.С.

Поддубная Е.Н.

Ростовщиков В.А.

Устинова О.В.

Шефатов В.В.
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исполнительный Директор Ассоциации "Совет
муниципальных образований Волгоградской
области”

председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области

руководитель аппарата Общественной палаты
Волгоградской области

начальник отдела протокольного обеспечения
и лингвистической экспертизы аппарата областной
Думы

начальник государствеино-правового управления
аппарата областной Думы

заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области. полномочный представитель
Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе

временно осуществляющий полномочия начальника
государственно—правового управления аппарата
Губернатора Волгоградской области

заместитель Губернатора Волгоградской области

старший помощник прокурора Волгоградской
ОбЛЗС-ТИ ПО ВЗдИМОДСЙСТВИЮ С ПРСДСТЗВИТСЛЬНЫМИ

(законодательными) И ИСПОЛНИТЭЛЬНЫМИ ОРГЗНЗМИ
Волгоградской области, органами местного
самоуправления

уполномоченный по правам человека
в Волгоградской области

уполномоченный по защите прав предпринимателей
в Волгоградской области

руководитель аппарата областной Думы
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по вопросу
”Парламентский час” на тему ”О состоянии законности и правопорядка

на территории Волгоградской области в 2020 году"
Кравченко А.Н. — начальник Главного управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации по Волго-
градской области

по вопросам
О проекте закона Волгоградской области № 5-20213 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 25 июля 2005 г. № 1091—ОД
"О прожиточном минимуме в Волгоградской области"

О проекте закона Волгоградской области № 6—20213 "О признании
утратившими силу отдельных законодательных актов Волгоградской области
о потребительской корзине"
Локтионов Д.П. — председатель комитета по труду и занятости

населения Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 1220213 "О внесении

изменения в статью 7 Закона Волгоградской области от 26 ноября 2018 г.
№ 123—ОД ”О мерах по защите прав пострадавших участников строительства
многоквартирных домов на территории Волгоградской области”
СедовЮ.М. — председатель комитета строительства Волгоградской

области

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. О Законе Волгоградской области "О внесении изменений в Закон
Волгоградской области от 11 декабря 2020 г. № 1 1З-ОД ”Об областном бюджете
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" (проект№ 2-20213).
Докладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы

по бюджетной и налоговой политике

2. "Парламентский час" на тему "О состоянии законности и правопорядка
на территории Волгоградской области в 2020 году".
Докладчик Кравченко А.Н. — начальник Главного управления

Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Волгоградской области
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Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению И развитию
территорий

3. О назначении Устиновой О.В. на должность уполномоченного
по защите прав предпринимателей в Волгоградской области.
Докладчик Писемская А.С. — заместитель Губернатора Волгоградской

области

Содокладчик Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
ПО ЭКОНОМИЧЭСКОЙ ПОЛИТИКС, ИННОВЗ—

ЦИОННОМУ р&ЗВИТИЮ‚ предпринимательству
И ВОПРОСЗМ СОбСТВС‘ННОСТИ

4. О проекте закона Волгоградской области № 5-20213 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 25 июля 2005 г. № 1091-ОД
"О прожиточном минимуме в Волгоградской области"…
Докладчик Локтионов Д.П. — председатель комитета по труду и занятости

населения Волгоградской области

Содокладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы
по труду‚ социальной политике‚ вопросам
семьи и делам ветеранов

5. О проекте закона Волгоградской области № 620213 ”О признании
утратившими силу отдельных законодательных актов Волгоградской области
о потребительской корзине”.
Докладчик Локтионов Д.П. — председатель комитета по труду и занятости

населения Волгоградской области

Содокладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

6. О проекте закона Волгоградской области № 11—20213 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 03 мая 2006 г. № 1222—ОД
”О Реестре должностей государственной гражданской службы Волгоградской
области”.
Докладчик Лисименко Н.Н. — заместитель руководителя аппарата

Губернатора Волгоградской области

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
ПО государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий
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7. О проекте закона Волгоградской области № 12-20213 ”О внесении
изменения в статью 7 Закона Волгоградской области от 26 ноября 2018 г.
№ 12З—ОД "О мерах по защите прав пострадавших участников строительства
многоквартирных домов на территории Волгоградской области".
Докладчик СедовЮ.М. — председатель комитета строительства

Волгоградской области

Содокладчик Гречина В.Н. — председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

8. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной Думы
от 18 октября 2007 г. № 11/719 ”Об установлении размеров должностных
окладов и окладов за классный чин государственных гражданских служащих
в органах исполнительной власти Волгоградской области, в контрольно—счетной
палате Волгоградской области, в Избирательной комиссии Волгоградской
области”
Докладчик Лисименко Н.Н. — заместитель руководителя аппарата

Губернатора Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

9. Об обращении Волгоградской областной Думы ”К Государственной
Думе Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу ускорения
рассмотрения и принятия проекта федерального закона № 905546—7 ”О внесении
изменений в статью 155 Жилищного кодекса Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части введения
запрета на взимание комиссии при внесении физическими лицами платы
за жилое помещение и коммунальные услуги".
Докладчик Гречина В.Н. — председатель комитета областной Думы

по жилищно—коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

10. О рекомендациях "парламентского часа" на тему ”Актуальные вопросы
экологии и природопользования и пути их решения”.
Докладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы

по охране окружающей среды и природо-
пользованию
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11. О награждении Козлова П.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

12. О награждении Шепеленко Г.К. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

13. О награждении Криулиной С.Г. и Ширшова И.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

14. О награждении Волкова С.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

15. О награждении Нургаринова Н.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

16. О награждении Костенко Г.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

17. О награждении работников культуры г. Волжского Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

18. О награждении Николашиной Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

19. О награждении Алныкина В.А. и Песковой О.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

20. О награждении Амельченко Е.А. и Скорикова С.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

21. О награждении Барловой Л.В. и Обухова В.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы
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22. О награждении Барышникова В.В. и Кузнецова А.Г. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

23. О награждении Басова И.И. И Семикина В.Ф. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

24. О награждении Носаева А.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

25. О награждении Гончарова О.В. и Усенкова Н.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

26. О награждении Михайловской В.П. и Погосяна В.Н. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

27. О награждении Ерофеева Ю.Е. и Тё А.О. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

28. О награждении Колпаковой В.А. и Шкабары С.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

29. О награждении Дубовченко В.В. и Мандрикова Е.А. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

30. О награждении Елгиной Н.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

31. О награждении Казакова А.М. и Серовой С.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

32. О награждении Сомова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы
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33. О награждении Жалнина А.В. и Ракова Ф.М. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

34. О награждении Дворянинова А.В. и Королева В.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — Депутат областной Думы

35. О награждении Зверкова М.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — Депутат областной Думы

36. О награждении Нарховой О.А. и Прокудиной И.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

37. О награждении Подшибякина А.В.и Шаталова Д.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

38. О награждении Скородумова В.Е. и Шабалтия А.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

39. О награждении работников комитета жилищно—коммунального
хозяйства Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы.
окладчик Г ечина В.Н. — Деп тат областной Д мыр У У

40. О награждении Кузнецовой Е.В. и Фесенко В.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

41. О награждении Аксёнова В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — Депутат областной Думы

42. О награждении Самойленко И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

43. О награждении Поддубного И.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы
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44. О награждении Нагорного Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

45. О награждении Мигачевой Н.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — Депутат областной Думы

46. О награждении Ереминой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — Депутат областной Думы

47. О награждении Фазлеевой В.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков Б.Б. — депутат областной Думы

48. О награждении Лукашовой Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков Б.Б. — депутат областной Думы

49. О награждении Тивелёвой С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

50. О награждении Чемерова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

51. О награждении Дегтярёвой Е.В. и Осиповой И.Б. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Крикунов Д.Г. — депутат областной Думы

52. О награждении Царенко И.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Крикунов Д.Г. — депутат областной Думы

53. О награждении Бурняшевой И.В. и Марченко Т.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

54. О награждении Топилиной Г.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы
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55. О награждении Забазновой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной ДумЫ

56. О награждении Макеева А.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

57. О награждении Косенковой Г.Ф., Костенко Л.Г. и Цветковой С.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

58. О награждении Шумского И.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

59. О награждении Глоденко А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

60. О награждении Федотова В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

61. О награждении Ивахненко Н.С. И Кеплера В.Е. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

62. О награждении Лозы Е.А. и Шевченко Л.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Иванов П.А. — депутат областной Думы

63. О награждении Плотниковой Н.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Иванов П.А. — депутат областной Думы

64. О награждении Гуськовой Я.Г . Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

65. О награждении Михальчука В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы
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66. О награждении Котовой Н.Н. и Репиной А.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

67. О награждении Ивановой Г.П. и Курмакаевой Е.О. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Марамыгин Ю.А. — депутат областной Думы

68. О награждении Богатюк И.Н., Карагодина С.Е. и Прохорова А.Г.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

69. О награждении жителей Фроловского муниципального района
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик МарамыгинЮ.А. — депутат областной Думы

70. О награждении Поповой О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

71. О награждении Кучеренко Т.В., Любченко В.С. и Шелтыганова И.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

72. О награждении Знаменьщиковой И.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

73. О награждении Соколовой Е.М. и Усковой Е.Ю. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Шаманаев Е.И. — депутат областной Думы

74. О награждении Белоусова Б.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

75. О награждении Бочарникова С.В. и Шейкиной П.С. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

76. О награждении Курдюмова А.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Логинов А.М. — депутат областной Думы
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77. О награждении работников культуры Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Марамыгин Ю.А. — депутат областной Думы

78. О награждении Лащеновой Н.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

79. О награждении Седовой Н.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

80. О награждении Поповой Н.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Феронов А.И. — депутат областной Думы

81. О награждении Кривенцовой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шкарин В.В. — депутат областной Думы

82. О награждении Кирпичева А.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шкарин В.В. — депутат областной Думы

ПОСТЯНОВЛЭНИЯ, принятые МЁТОДОМ опроса:

1. СЛУШАЛИ: О Законе Волгоградской области "О внесении изменений в Закон
Волгоградской области от 11 декабря 2020 г. № 113—ОД ”Об областном бюджете
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" (проект№ 2-20213).

Докладчик Кошкарев И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять Закон во втором окончательном чтении

(постановление№ 17/1124 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.
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ПОСТЯНОВЛЁЗНИЯ,принятые на ЗЭССДЗНИИ ДУМЫ:

1. СЛУШАЛИ: ”Парламентский час” на тему "О состоянии законности
и правопорядка на территории Волгоградской области в 2020 году”.

Докладчик Кравченко А.Н.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУГШЛИ: Бухтина Т.П., Буров А.Н., Иванов В.Е., Могильный В.Ф.,
Соловьева И.А., Блошкин А.И.

По итогам обсуждения комитету Волгоградской областной Думы
по государственному строительству‚ местному самоуправлению и развитию
территорий дано поручение подготовить проект постановления
”0 рекомендациях ”парламентского часа” с учетом поступивших предложений
И внести его на очередное заседание областной Думы.

2. СЛУШАЛИ: О назначении Устиновой О.В. на должность уполномоченного
по защите прав предпринимателей в Волгоградской области.

Докладчик Писемская А.С.
Содокладчик Коротков С.В.

ВЫСТУПИЛИ: Устинова О.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 17/1125 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет„ воздерзкалось — нет.

3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 520213 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 25 июля 2005 г. № 1091-ОД
"О прожиточном минимуме в Волгоградской области",

Докладчик Локтионов Д.П.
Содокладчик Коротков Б.Б.

ВЫСТУГШЛИ: Буров А.Н., Головачева Т.П., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 17/1126 прилагается).

Результаты голосования: за — 26, против — 5` воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 17/1127 прилагается).
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Результаты голосования: за — 26, против — 5, воздержалось — нет.

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 6-20213
"О признании утратившими силу отдельных законодательных актов
Волгоградской области о потребительской корзине”.

Докладчик Локтионов Д.П.
Содокладчик Коротков Б.Б.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 17/1128 прилагается).

Результаты голосования: за — 26, против — 5, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 17/1129 прилагается).

Результаты голосования: за — 26, против — 5, воздержалось — нет.

5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 11—20213

"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 03 мая 2006 г.
№ 1222—ОД "О Реестре должностей государственной гражданской службы
Волгоградской области".

Докладчик Лисименко Н.Н.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 17/1130 прилагается).

Результаты голосования: за — 26‚ против — нет, воздержалось — 5.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 17/1131 прилагается).

Результаты голосования: за — 26‚ против — нет: воздержалось — 5.

6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 12—20213

"О внесении изменения в статью 7 Закона Волгоградской области от 26 ноября
2018 г. № 12З-ОД "О мерах по защите прав пострадавших участников
строительства многоквартирных домов на территории Волгоградской области".
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Докладчик СедовЮ.М.
Содокладчик Гречина В.Н.

ВЫСТУПИЛИ: Могильный В.Ф., Лисименко Н..Н Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 17/1132 прилагается).

Результаты голосования: за — 30, против — нет, воздержалось — 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 17/1133 прилагается).

Результаты голосования: за — 30, против — нет, воздержалось — 1.

7. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в постановление Волгоградской
областной Думы от 18 октября 2007 г. № 11/719 ”Об установлении размеров
Должностных окладов и окладов за классный чин государственных гражданских
служащих в органах исполнительной власти Волгоградской области,
в контрольно-счетной палате Волгоградской области, в Избирательной комиссии
Волгоградской области".

Докладчик Лисименко Н.Н.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 17/1134 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.

8. СЛУШАЛИ: Об обращении Волгоградской областной Думы "К Госу-
дарственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу
ускорения рассмотрения и принятия проекта федерального закона № 905546-7
"О внесении изменений в статью 155 Жилищного кодекса Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части
введения запрета на взимание комиссии при внесении физическими лицами
платы за жилое помещение и коммунальные услуги".

Докладчик Гречина В.Н.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 17/1135 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.

9. СЛУШАЛИ: О рекомендациях ”парламентского часа” на тему "Актуальные
вопросы экологии и природопользования и пути их решения".

Докладчик Соловьева И.А.

ВЫСТУГП/ШИ: Могильный В.Ф., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 17/1 136 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВЕіНИЯ! 38. _ 30, ПРОТИВ _ НСТ, воздержалось — Н@Т.

Постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
голосования: за — 31, против — нет, воздержалось— нет.,

1. О награждении Козлова П.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1137 прилагается).

2. О награждении Шепеленко Г.К. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1138 прилагается).

3. О награждении Криулиной С.Г. и Ширшова И.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1139 прилагается).

4. О награждении Волкова С.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1140 прилагается).

5. О награждении Нургаринова Н.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1141 прилагается).

6. О награждении Костенко Г.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1142 прилагается).

7. О награждении работников культуры г. Волжского Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1143 прилагается).

8. О награждении Николашиной Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1144 прилагается).
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9. О награждении Алныкина В.А. и Песковой О.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/ 1 145 прилагается).

10. О награждении Амельченко Е.А. и Скорнкова С.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1146 прилагается).

11. О награждении Барловой Л.В. и Обухова В.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1147 прилагается).

12. О награждении Барышникова В.В. и Кузнецова А.Г. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 17/1148
прилагается).

13. О награждении Басова И.И. и Семикина В.Ф. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/ 1 149 прилагается).

14. О награждении Носаева А.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 17/1150 прилагается).

15. О награждении Гончарова О.В. и Усенкова Н.В Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1151 прилагается).

16. О награждении Михайловской В.П. и Погосяна В.Н. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 17/1152
прилагается).

17. О награждении Ерофеева Ю.Е. и Тё А.О. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1 153 прилагается).

18. О награждении Колпаковой В.А. и Шкабары С.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1154 прилагается).

19. О награждении Дубовченко В.В. и Мандрикова Е.А. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 17/1155
прилагается).

20. О награждении Ёлгиной Н.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 17/1156 прилагается).

21. О награждении Казакова А.М. и Серовой С.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/ 1 157 прилагается).

22. О награждении Сомова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1158 прилагается).
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23. О награждении Жалнина А.В. и Ракова Ф.М. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1159 прилагается).

24. О награждении Дворянинова А.В. и Королева В.Н.. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1160 прилагается).

25. О награждении Зверкова М.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1161 прилагается).

26. О награждении Нарховой О.А. и Прокудиной И.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1162 прилагается).

27. О награждении Подшибякина А.В.и Шаталова Д.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1163 прилагается).

28. О награждении Скородумова В.Е. и Шабалтия А.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1164 прилагается)..

29. О награждении работников комитета жилищно-коммунального
хозяйства Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы (постановление № 17/1165 прилагается).

30. О награждении Кузнецовой Е.В. и Фесенко В.А.. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1166 прилагается).

31. О награждении Аксёнова В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 17/1167 прилагается).

32. О награждении Самойленко И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1168 прилагается).

33. О награждении Поддубного И.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1169 прилагается).

34. О награждении Нагорного Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1170 прилагается).

35. О награждении Мигачевой Н.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1 171 прилагается).

36. О награждении Ереминой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1172 прилагается).

37. О награждении Фазлеевой В.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1173 прилагается).
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38. О награждении Лукашовой Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1174 прилагается).

39. О награждении Тйвелёвой С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 17/1175 прилагается).

40. О награждении Чемерова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 17/1176 прилагается).

41. О награждении Дегтярёвой Е.В. и Осиповой И.1Б. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1177 прилагается).

42. О награждении Царенко И.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 17/1178 прилагается).

43. О награждении Бурняшевой И.В. и Марченко Т.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1179 прилагается).

44. О награждении Топилиной Г.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 17/1180 прилагается).

45. О награждении Забавновой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 17/1 181 прилагается).

46. О награждении Макеева А.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1182 прилагается).

47. О награждении Косенковой Г.Ф., Костенко П.Г. и Цветковой С.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 17/1183
прилагается).

48. О награждении Шумского И.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1184 прилагается).

49. О награждении Глоденко А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1185 прилагается).

50. О награждении Федотова В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1186 прилагается).

51. О награждении Ивахненко Н.С. и Кеплера В.Е. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1187 прилагается).
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52. О награждении Лозы Е.А. и Шевченко ЛА… Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1188 прилагается).

53. О награждении Плотниковой Н.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1189 прилагается).

54. О награждении Гуськовой Я.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1190 прилагается).

55. О награждении Михальчука В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 17/1191 прилагается).

56. О награждении Котовой Н.Н. и Репиной А.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1192 прилагается).

57. О награждении Ивановой Г.П. и Курмакаевой Е.О. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/ 1 193 прилагается).

58. О награждении Богатюк И.Н., Карагодина С.Е. и Прохорова А.Г.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 17/1194
прилагается).

59. О награждении жителей Фроловского муниципального района
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 17/1195 прилагается).

60. О награждении Поповой О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 17/ 2. 196 прилагается).

61. О награждении Кучеренко Т.В., Любченко В.С. и Шелтыганова И.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 17/1197
прилагается).

62. О награждении Знаменьщиковой И.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1 198 прилагается).

63. О награждении Соколовой Е.М. и Усковой Е.Ю. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и ценным подарком (постановление № 17/1199
прилагается).

64. О награждении Белоусова Б.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1200 прилагается).
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65. О награждении Бочарникова С.В. и Шейкиной Л.С. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1201 прилагается).

66. О награждении Курдюмова А.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1202 прилагается).

67. О награждении работников культуры Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 17/1203 прилагается).

68. О награждении Лащеновой Н.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1204 прилагается).

69. О награждении Седовой Н.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/ 1205 прилагается).

70. О награждении Поповой Н.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1206 прилагается).

71. О награждении Кривенцовой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/ 1207 прилагается).

72. О награждении Кирпичева А.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 17/1208 прилагается).
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